
Министерство сельского хозяйства  

Российской Федерации  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

П Р И К А З 
г. Оренбург 

13 ноября 2025 г.                             №412 

 

О формировании комиссии  

по вопросам материальной  

поддержки обучающихся 

 

В целях повышения эффективности использования денежных средств, 

выделяемых в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2016 №1390 «О формировании стипендиаль-

ного фонда», Положением о материальной поддержке обучающихся, утвер-

жденным приказом ректора университета от 01.04.2024 №86 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать комиссию по вопросам материальной поддержки обу-

чающихся в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Флянцрайх Андрей Павлович – проректор по молодежной политике. 

Заместитель председателя комиссии:  

Шнякина Анна Александровна – начальник управления по молодежной 

политике. 

Секретарь комиссии: 

Гладких Дарья Сергеевна – заместитель начальника управления по мо-

лодежной политике. 

Члены совета: 

Ермош Евгения Владимировна – доцент кафедры экономики и управле-

ния; 

Зубкова Сюзанна Александровна – преподаватель Колледжа ОГАУ; 

Павлова Оксана Геннадьевна – доцент кафедры технологии хранения и 

переработки сельскохозяйственной продукции; 

Калимуллин Ильдар Флюрович – доцент кафедры незаразных болезней 

животных;  

Лагунская Елена Владимировна – старший преподаватель кафедры тех-

носферной безопасности; 

Никонова Елена Анатольевна – начальник учебно-методического управ-

ления; 

Гамалей Наталья Сергеевна – бухгалтер отдела бухгалтерского учета и 

отчетности; 

Сафонова Татьяна Ивановна – доцент кафедры земледелия, биоэкологии 

и агрохимии; 

Фомин Максим Борисович – доцент кафедры электротехнологии и элек-

трооборудования; 



2 

 

Агишев Радик Русланович – председатель студенческого совета инже-

нерного факультета; 

Назмутдинова Альбина Халиловна – председатель профбюро инженер-

ного факультета; 

Дани Дана Георгиевна – председатель профсоюзной организации сту-

дентов ОГАУ; 

Дикова Елизавета Дмитриевна – председатель профбюро факультета 

среднего профессионального образования. 

Игошин Андрей Валерьевич – председатель профбюро факультета агро-

технологий, землеустройства и пищевых производств; 

Саликова Анна Витальевна – председатель студенческого совета 

Колледжа ОГАУ; 

Олейник Олеся Олеговна – председатель студенческого совета факуль-

тета ветеринарной медицины; 

Осипов Елисей Денисович – председатель студенческого совета факуль-

тета экономики и права; 

Перикова Марина Александровна – председатель студенческого совета 

института управления рисками и комплексной безопасности; 

Севрюгина Александра Николаевна – председатель профбюро факульте-

та экономики и права; 

Фурсов Валентин Борисович – председатель профбюро института 

управления рисками и комплексной безопасности;  

Юсупова Арина Альбертовна – председатель студенческого совета фа-

культета агротехнологий землеустройства и пищевых производств; 

Чуб Анатолий Павлович – председатель профбюро факультета ветери-

нарной медицины; 

Шамкина Виктория Александровна – председатель правления студенче-

ского совета «Союз студентов ОГАУ». 

2. В связи с изменением состава комиссии по вопросам материальной 

поддержки обучающихся приказ № 374 от 22.10.2025 утратил силу. 

 

 

 

Ректор университета                                                                           А.Г. Гончаров 

 
 

Аглиуллина ОА


	‎\\data\odnod\Документы ОДНОД\2025 приказы\РЕКТОР\412.doc‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»


